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MB! DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER 
BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, DHE NGA FOND/ I BUXHETIT VENDOR, 

PER PERIUDHEN 1 - 31 KORRIK 2025 

Per muajin Korrik, jane 43 familje perfituese nga programi i bllok-ndihmes ekonomike deri ne 
6% te fondit te kushtezuar, fondi 6% i bllok ndihmes ekonomike eshte nje fond i cili i shtohet 
c;:eljes faktike nga lista e perfituesve te ndihmes ekonomike, te perzgjedhur nga sistemi i 
pikezirnit. Keto familje, perzgjidhen nga ana e Adrninistratorit Shoqeror sipas Njesive 
Administrative, nga familjet e pakualifikuara nga sisterni i pikezimit me cilesimin, "Nuk ka 
marre piket e mjr~ftueshme" . Perzgjedhja behet bazuar kritereve te miratuara me VKB. 
nepermj et vizitave ne familje ne terren dhe duke verifikuar gjendjen social-ekonomike te 
farnilj eve aplikante. sipas ligjit nr.57/2019 " Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", 
ne mbeshtetje te neneve 78 dhe 83 , pika 1, te Kushtetutes, me propozirn te Keshillit te 
Ministrave, te V.K.M Nr.597, date 04.09.2019, " Per percaktimin e kritereve, te procedurave, 
dokumentacionit dhe mases se perfitimit te Ndilm1es Ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese 
rnbi fond in e kushtezuar per ndilunen ekonomike"i ndryshuar, ne mbeshtetje te nenit I 00 te 
kushtetutes, te neneve 12, pikat 1,4,5, 16, pika 2 dhe 21 te ligjit nr 57/2019 "Per Asistencen 
Sociale ne Republiken e Shqiperise" te Udhezimeve nr. 3,4, 5, pika 2, date 17.02.2017 te 
Ministrit te Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale, Ligjit nr.115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025". 
VKB Nr.176, date 26.12.2024 "Mbi miratimin e Buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 
2025-2027 te Bashkise Korc;:e, udhezimin plotesues Nr.2; date 24.01.2025 , per zbatimin e 
buxhetit te vitit 2025 . Veridirnit nr. 4 dhe 5 , date 30.01.2025 , te Keshillit Bashkiak Korc;:e 
"Per miratimin e kritereve per familjet ne nevoje qe dote trajtohen me ndihme ekonomike, 
deri ne 61Yo te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike", dhe nga fondi i 
buxhetit vendor i Bashkise Kon;e. 
Nga te gjitha familjet e pakualifikuara nga sistemi, per mos manjen e pikeve te rnjaftueshme, 
perfitojne familjet me nivel mete ulet ekonomik ,me probleme sociale dhe shendetesore, 
personat mbi moshe pune, personat e vetmuar, familje me k/familjare te ve ose divorcuar mete 
pakten nje femije , familjet rorne dhe egjiptiane, sipas kritereve te miratuara ne mbledhjen e 
Keshillit Bashkiak me vendim nr. 4 per kriteret e buxhetit vendor dhe vendim nr.5 per kriteret e 
6%, date 30.01.2025. 

Per te gjitha keto arsye, Drejtoria e Kujdesit Social, i propozojne Keshillit te Bashkise: 

1- Per rnuajin Korrik eshte ne dispozicion fondi prej 225.720 leke si 6% te fondit te 
kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike , nga sistemi i pikezimit. 

2- Nga ky fond, perfitojne 43 familje, te perzgjedhura sipas kritereve specifike te 
miratuara. ne shumen 150.200 Ieke. 

3- Po nga ky fond perfitojne kompensim te energjise elektrike 17 familje, ne shurnen 
20.600 Ieke. 
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4- Pagesa totale nga 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike, plus energji, cshtc 
170.800 Iekc. 

5- Te perfitojne ndihme ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike te 

miratuara 16 familje, me fond prej 58.411 lekc • 

Bazuar ne Vendimet e mesiperme, perfituesit e kesaj kategorie, perzgjidhen kryesisht nga 
familjet e evidentuara nga administratoret sociale ne nevoje ekstreme ekonomike dhe ne kushte 
specifike sociale, pavaresisht cilesimit te sistemit elektronik te perzgjedhjes . 

Persona tc vetmuar 7 

Persona nc pamundcsi fizike per tc punuar 0 

Kryefamiljare femra me temijc tc mitur ne ngarkim 6 

Familje tc komunitetit rom-egjiptian, me probleme social-ekonomike 3 

Ky fond eshte parashikuar si 6 % nga fondi i kushtezuar, per bllok ndihmen ekonomike dhe nga 
fondi i buxhetit vendor, i miratuar me VKB nr. 4 dhe 5 , date 30.01.2025 . 

Emrat e krvefamiljarcve te familjeve ge dalin nga skema e ndihmcs ekonomike dhe arsvet 
perkatese 

Nr EMER ATESI MBIEMER ARSYEJA E DALJES NGA RAJONl/NJ ESIA 
SK EMA 

I. Mire la Mihal Janko Dalene pension pleqerie Drenove 
2. Flutura Amdi Kai lo Riaplikim ne sistem Rajoni .3 
3. Natasha Mustafa Kollonata Dale ne pension plqerie Rajoni . I 
4. Sa bike Xhemali Mustafa Larguar J ashte Shtetit Rajoni . I 
5. Niko Jani Dodos Nuk u paraqit per gjenerimin e Yoskop 

deklarates 
6. 
7. 

8. 

9. 

2 
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Emrat e krvefamiljareve te familjeve ge rifuten ne skemen e ndihmes ekonomike dhe 
arsvet perkatese 

Nr EMER ATESI MBIEMER ARSYEJA E RIFUTJES NE RAJONI/NJESIA 

I . 
2. 
3. 
4. 

5 

SKEME 
Kristi Petro Liuka Rifutje pas riaplikimit Rajoni .2 
Nesti Mvnir Trebicka Rifutje pas riaplikimit Rajoni .2 
Pav lina Nesti Janko Rifutje pas riaplikimit Rajoni.3 
Diana Hekuran Zhuleku Rifutje pas riaplikimit Rajoni.3 
Vera Xhelil Sulejmani Rifutje pas riaplikimit Mollaj 

Emrat e krvefamiljareve te familjeve ge futen per here te pare ne skemen e ndihmes 
ekonomike dhe arsvet perkatese 

Nr EMER ATES! MBIEMER ARSYEJA E FUT JES NE RAJONI/NJESIA 

SKEME 
I. Thimaq Petrika Bairn Familj e ne nevo je Drenove 
2. E1nanuela Vladimir Karej man Familje ne kushte te Voskop 

veshtira Ekonomike 
3. 

4. 

Drejtore e Pergjithslzme e Drejtorise 
Juridike dlze Burimeve Njerezore 

Drejtore e Ku.jdesit Social Drejtore e Finances, 
Buxlzetit dlze MFK 

KR YET ARI I BASHKISE 
Sotiraq FILO 

Valbona Ziko 
Ne munge~e d me urdher 
Nepunes z t i deleguar 

Dena aim 

3 
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LISTA E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE PER PERIUDHEN KORRIK 2025 
NGA FOND I I BUXH ETIT VENDOR. 

Pagcsii Njcs ia 
Ni- EMER ATES I MBIEMER Mujorc Administrative Arsyct e Trajtimit ID 

I MORENA E BEJKO 5940 RAJONl , I K/Fa rniljare grua, me femije ne nga rkirn 135714088C 
2 VLADIMIR A MALAS I 1525 RAJONl , I Familje ne kushte te veshtira ekonomike F51120094D 
3 PETRI KA J SPIT JANI 21 78 RAJONl , I K/Familjar i vetmuar G30324097E 
4 ROLANDA K SHA HU 3146 RAJONI , I K/Familjare grua e vetmuar G15327081S 
5 LLAMBRI p NAUNI 2178 RAJONl,I K/Familjar i vetmuar G40920086L 
6 KOSTIKA LL ANDON 3703 RAJONl,I Familje ne kushte te veshtira ekonomike H005300751 
7 MAJLINDA s BED ULLA 2178 RAJONI ,3 Familje ne kushte te veshtira ekonomike H057230570 
8 MARJAN A N RAHMANI 2178 RAJONl,3 K/ Familj a r i vetmuar H85421095P 
9 MAJLINDA SH HYSENI 2178 RAJONI ,3 K/Familjar i vetmuar G85620121J 

10 DANJELA E LICENJI 9900 RAJONl ,3 K/Familjare grua, me femije ne ngarkim 195103026P 
11 SOT IR CJ GROZDANI 5228 VITHKUQ Familje ne kushte te veshtira ekonomike G20412093G 
12 MIMOZA B OGREN I 2178 MOLLAJ K/Farniljar i vetmuar G462130221 
13 MIG ENA y SH KEM BI 5228 MOLLAJ Farnilje ne kushte te veshtira ekonomike 155929095W 
14 MONDA Q ALLISHA 3703 DRENOYE Familje ne kushte te veshtira ekonomike HSSS11033W 
15 SHKELQIM M SULOLLARI 3703 BULGAREC Familje ne kushte te veshtira ekonomike G506l20290 
16 EMANUELA v KAREJMAN 3267 YOS KOP K/Fa miljare grua, me femije ne ngarkim J75415025G 

TOTAL! 58,411 

·~ 
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REPUBLIKA E SHOJPER1SE 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK 

P/VENDIM 

Nr. date 2025 
~~~~ ~~~~-

Per miratimin e dhenien e Ndihmes Ekonomike nga 6% e fondit te kushtezuar per bllok­
Ndihmen Ekonomike 

dhe Ndihmen Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, per periudhen 1-31 /07/2025. 

Keshilli i Bashkise Kon;:e, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit 
Social. 
Duke u mbeshtetur ne Ligj in m.13 9, date 17.12.2015 , "Per veteqeverisjen vendore'', Ligj in 
nr.9936 dt.26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i 
ndryshuar, ne mbeshtetje te nenit 8 pika 2,nenit 9 pika 1, nenpika 1.1, shkronjat "a" dhe "b", 
nenit 24, nenit 55 ,pikat 2 dhe 6. Ligjit nr.115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025". VKB Nr.176, 
date 26.12.2024, " Mbi Miratimin e Buxhetit vjetor te vi tit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise 
Korc;:e' ', udhezimin plotesues Nr.2 , date 24.01.2025 , per zbatimin e buxhetit te vi tit 2025. 
Ligjit nr.57/2019 " Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", ne mbeshtetje te neneve 
78 dhe 83 , pika 1, te Kushtetutes, me propozim te Keshillit te Ministrave, te V.K.M Nr.597, date 
04.09.2019, "Per percaktimin e luitereve, te procedurave, dokumentacionit dhe mases se 
perfitimit te Ndihmes Ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per 
ndihmen ekonomike"i ndryshuar. ne mbeshtetj e te nenit JOO te kushtetutes, te neneve 12, pikat 
1.4.5. 16, pika 2 dhe 21 te ligjit nr 57/2019 "Per asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", 
te Udhezi meve nr. 3, 4, 5, pika 2, date 17.02.2017 te Ministrit te Shendetesise dhe Mbrojtjes 
Sociale, Vendimit nr. 4 dhe nr. 5, date 30.01.2025 te Keshillit Bashkiak Kor9e , "Per 
miratimin e kritereve per familjet ne nevoje qe do te trajtohen me ndihme ekonomike, deri 
ne 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike" dhe nga fondi i buxhetit 
vendor te Bashkise . 
Ne lidhje me pagesat e Ndihmes Ekonomike per muajin Korrik 2025, sipas propozimit te 
Drejtori se se Kujdesit Social : 

KESHILLIBASHKIAK 

VENDOSI: 

1-Miratimin e Ndihmi!s Ekonomike ku per muajin Korrik 2025, eshte ne dispozicion fondi 
prej 225.720 !eke si 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike, nga sistemi i 
pi kezi mi t. 

2- Nga ky fond, perfitojne 43 familje, te perzgjedhura sipas kritereve specifike te miratuara, 
ne shumen 150.200 leke. 

3- Po nga ky fond perfitojne kompensim te energjise elektrike 17 familje, ne 20.600 leke. 
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4- Pagesa totale nga 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndilm1en ekonomike, plus energji , eshte 
170.800 Ieke. 

5- Te perfitojne ndilm1e ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike te 
miratuara 16 familje, me fond 58.411 leke. 

Ky fond eshte parashikuar si 6 % nga fondi i kushtezuar, per bllok ndihmen ekonomike dhe nga 
fo ndi i buxhetit vendor, i miratuar me VKB nr.4 dhe nr.5 date 30.01.2025. 

6-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit Social dhe 
Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK 

7-Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite rnbas shpalljes pub like (sipas percaktimeve te nenit 55 , pika 6, 
te Ligjit nr. 139/2015 , "Per veteqeverisjen vendore"). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
Eva NA(:l 

M iratuar me vota 
Vota Pro 
Vota Kunder ---
Vo ta Abstenim ----
Zbardhur me date ----

KRYETARE 

Ana Verushi 
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